   [image: image1.jpg]



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА 

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	 
	№
	


            г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью государственных унитарных предприятий Камчатского края


В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 378 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Камчатского края»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за деятельностью государственных унитарных предприятий Камчатского края согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования. 
Губернатор Камчатского края  
                    В.И. Илюхин

Приложение к постановлению 

Правительства Камчатского края

от ________________ № _______
Порядок 

осуществления контроля за деятельностью 

государственных унитарных предприятий Камчатского края
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 378 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Камчатского края» и определяет порядок осуществления контроля за деятельностью государственных унитарных предприятий Камчатского края.
2. Контроль за деятельностью государственных унитарных предприятий Камчатского края  осуществляется в целях обеспечения сохранности и эффективного использования имущества, закрепленного за государственными унитарными предприятиями Камчатского края на праве хозяйственного ведения или оперативного управления.

3. Задачами контроля за деятельностью государственных унитарных предприятий Камчатского края являются: соответствие деятельности государственных унитарных предприятий Камчатского края уставным целям, устойчивость государственного унитарного предприятия Камчатского края с финансово-экономической и правовой точек зрения, обеспечение достоверности финансовой информации, содержащейся в бухгалтерской отчетности государственных унитарных предприятий Камчатского края.

2. Порядок составления, утверждения и установления показателей 

планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности 
предприятий 
2.1. План (программа) финансово-хозяйственной деятельности государственного унитарного предприятия Камчатского края (далее – предприятие) является документом, определяющим цели и задачи предприятия на очередной финансовый год и плановый двухлетний период.

2.2. Предприятие ежегодно до 1 октября представляет в исполнительный орган государственной власти Камчатского края, уполномоченный в соответствующей сфере деятельности в соответствии с распоряжением Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 259-РП (далее – исполнительный орган государственной власти Камчатского края), план (программу) финансово-хозяйственной деятельности предприятия (далее – План) на очередной финансовый год и плановый двухлетний период, по форме согласно приложению к настоящему Порядку, для его утверждения.

2.3. План утверждается исполнительным органом государственной власти Камчатского края в срок до 1 декабря текущего года.

2.4. Показатели экономической эффективности деятельности предприятий утверждаются в составе Плана.

Исполнительным органом государственной власти Камчатского края устанавливаются дополнительные к предусмотренным настоящим Порядком показатели экономической эффективности деятельности предприятия, которые также включаются в состав Плана.
2.5. Анализ выполнения предприятием Плана и причин отклонения от утвержденных величин показателей экономической эффективности деятельности предприятия осуществляется исполнительным органом государственной власти Камчатского края, в том числе на основании представленной бухгалтерской отчетности.

2.6. Руководитель предприятия несет персональную ответственность за выполнение Плана в соответствии с условиями заключенного с ним трудового договора.

2.7. Контроль за выполнением предприятием утвержденных показателей Плана осуществляется исполнительным органом государственной власти Камчатского края.

3. Документы, представляемые предприятиями органу по управлению государственным имуществом Камчатского края и исполнительным органам государственной власти Камчатского края.
3.1. Предприятие обязано представлять исполнительному органу государственной власти Камчатского края следующие документы:

1) квартальную бухгалтерскую отчетность в объеме и по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации - ежеквартально, в течение 30 дней по окончании квартала;

2) годовую бухгалтерскую отчетность в объеме и по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации - в течение 90 дней по окончании года;
3) отчет о деятельности предприятия, включающий в себя информацию об исполнении Плана, в том числе о достижении и (или) о причинах отклонения от утвержденных показателей экономической эффективности деятельности предприятий – в течение 90 дней по окончании года;
4) документы, определяемые исполнительным органом государственной власти Камчатского края.
3.2. Предприятие обязано представлять органу по управлению государственным имуществом Камчатского края следующие документы:
1) квартальную бухгалтерскую отчетность в объеме и по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации - ежеквартально, в течение 30 дней по окончании квартала;

2) годовую бухгалтерскую отчетность в объеме и по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации - в течение 90 дней по окончании года.
4. Случаи, в которых бухгалтерская отчетность предприятий подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке независимым аудитором
4.1. Бухгалтерская отчетность предприятий подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке независимым аудитором в случае, если:

1) объем выручки от продажи продукции (продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг) предприятия за предшествовавший отчетному год превышает 400 миллионов рублей или сумма активов бухгалтерского баланса по состоянию на конец предшествовавшего отчетному года превышает 60 миллионов рублей;
2) исполнительным органом государственной власти Камчатского края принято решение (в форме приказа) о проведении в отношении предприятия обязательной ежегодной аудиторской проверки.  

5. Порядок осуществления органом по управлению государственным 

имуществом Камчатского края контроля за распоряжением, использованием по целевому назначению и обеспечением сохранности государственного имущества Камчатского края, закрепленного за унитарными предприятиями Камчатского края на праве хозяйственного ведения, оперативного управления

5.1. Мероприятия по контролю за распоряжением, использованием по целевому назначению и обеспечением сохранности имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края, закрепленного за государственными унитарными предприятиями Камчатского края (далее - Организации) на праве хозяйственного ведения, оперативного управления (далее - Государственное имущество) осуществляются Министерством имущественных и земельных отношений Камчатского края (далее – Министерство) в форме проверок.

5.2. Основными целями мероприятий по контролю за распоряжением, использованием по целевому назначению и обеспечением сохранности Государственного имущества являются:

1) установление контроля за распоряжением Государственным имуществом;

2) установление контроля за использованием по целевому назначению и обеспечением сохранности Государственного имущества.

5.3. Основными задачами мероприятий по контролю за распоряжением, использованием по целевому назначению и обеспечением сохранности Государственного имущества являются:

1) установление фактов нарушения порядка распоряжения Государственным имуществом;

2) установление фактов нарушения порядка использования по целевому назначению и обеспечения сохранности Государственного имущества, а также выявление неиспользуемых объектов Государственного имущества.

5.4. Мероприятия по контролю за распоряжением, использованием по целевому назначению и обеспечением сохранности Государственного имущества предполагают выполнение следующих мероприятий:

1) подготовка к проведению проверки;

2) проведение проверки и составление акта проверки по ее результатам, в том числе содержащего предложения по устранению выявленных нарушений;

3) контроль за выполнением мероприятий по устранению выявленных нарушений.
5.5. Министерством могут проводиться следующие виды проверок:

1) плановые проверки;

2) внеплановые проверки.

5.6. Плановые и внеплановые проверки могут проводиться:

1) по месту нахождения Государственного имущества и (или) Организации (далее - Выездные проверки);

2) без выезда по месту нахождения Государственного имущества и (или) Организации, путем изучения имеющихся и (или) дополнительно представленных по запросам Министерства документов и материалов (далее - Документальные проверки).

5.6. В отношении одной Организации плановая проверка может быть проведена не более чем один раз в течение финансового года.

5.7. Плановой проверкой является проверка, включенная в План-график проверок на соответствующий календарный период - год (далее - План-график проверок). План-график проверок включает в себя: наименование проверяемой Организации или объекты проверки (земельный участок, здание, сооружение, помещения в здании и т.д.), цель проверки, сроки проведения проверки, ответственное лицо за проведение проверки. План-график проверок утверждается руководителем Министерства ежегодно не позднее 01 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок.

Предложения для включения в проект План-графика проверок на последующий финансовый год формируются Министерством по представлению отделов Министерства, предложений, представляемых исполнительными органами государственной власти Камчатского края, в срок не позднее 01 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок.

5.8. Проверка, не включенная в План - график проверок, является внеплановой. Внеплановая проверка назначается при наличии обращений физических и юридических лиц, органов государственной власти, запросов организаций, а также в случаях получения иной письменной или устной информации в отношении фактов неправомерного использования Государственного имущества, а также с целью проверки устранения ранее выявленных нарушений.

5.9. Проверки проводятся комиссией в составе специалистов Министерства, а также специалистов исполнительного органа государственной власти Камчатского края, уполномоченного в соответствующей сфере деятельности.
В случае необходимости в состав комиссии по согласованию включаются представители иных исполнительных органов государственной власти Камчатского края.

Количественный состав комиссии должен быть не менее четырех человек.

5.10. Проведение плановой и внеплановой проверок осуществляется по распоряжению Министерства.

5.11. В распоряжении Министерства о проведении проверки указываются:

1) правовые основания проведения проверки;

2) цель проверки;

3) наименование Организации и (или) объекта (объектов) проверки;

4) дата начала проверки и дата представления ее результатов;

5) состав комиссии с указанием фамилий, имен, отчеств и наименования должности председателя комиссии и членов комиссии.

5.12. Срок проведения проверки не может превышать 30 дней. С учетом сложности проверки, количества и объема проверяемой информации срок про верки может быть продлен распоряжением Министерства, но не более чем на 30 дней.

5.13. Организации, в отношении которой проводится проверка, направляется уведомление, в котором указываются:

1) правовые основания проведения проверки;

2) цель проверки;

3) наименование объекта (объектов) проверки;

4) дата начала проверки и дата представления ее результатов;

5) состав комиссии с указанием фамилии, имени, отчества и наименования должности председателя комиссии, членов комиссии;

6) перечень документов, подготавливаемых Организацией для проведения проверки;

В уведомлении должно быть указано на необходимость закрепления полномочного представителя проверяемой Организации, ответственного за обеспечение работы комиссии.

Уведомление направляется любым способом связи, обеспечивающим его получение Организацией не позднее чем за 3 рабочих дня до даты начала проверки, с подтверждением его получения Организацией.

5.14. Полномочия членов комиссии на проведение Выездной проверки подтверждаются служебными удостоверениями и распоряжением Министерства о проведении проверки, которое вручается руководителю или иному уполномоченному лицу проверяемой Организации.

5.15. Результаты проверки оформляются в форме акта проверки в соответствии с Инструкцией по делопроизводству, утвержденной в Министерстве.

5.16. Вводная часть акта должна содержать следующую информацию:

1) полное название проверяемой Организации, ОГРН, КПП, ОКОП;

2) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) проверяемой Организации;

3) ведомственную принадлежность проверяемой Организации (ОКОГУ);

4) место нахождения и почтовый адрес проверяемой Организации;

5) руководитель проверяемой Организации, контактный телефон;

6) главный бухгалтер проверяемой Организации, контактный телефон;

7) основание проведения проверки (распоряжение Министерства);

8) срок проведения проверки.

5.17. В акте проверки отражаются по разделам следующие вопросы:

1) раздел 1 "Общие сведения о проверяемой Организации" должен содержать следующую информацию о проверяемой Организации:

а) организационно-правовая форма Организации и ее полное наименование в соответствии со свидетельством о государственной регистрации;

б) основание создания Организации;

в) информация о государственной регистрации Организации;

г) основной вид деятельности Организации;

д) источники финансирования деятельности Организации;

е) наличие устава проверяемой Организации, утвержденного в установленном порядке;

ж) наличие у проверяемой Организации филиалов, дочерних предприятий и иных обособленных подразделений;

и) наличие документов, подтверждающих права Организации на числящееся на ее балансе либо используемое на иных основаниях имущество;

к) наличие свидетельств о праве хозяйственного ведения или оперативного управления, права на объекты недвижимости;

л) наличие приказа (контракта) о назначении руководителя проверяемой Организации;

м) срок действия контракта с руководителем проверяемой Организации;

н) штатная численность сотрудников проверяемой Организации;

о) иная информация при необходимости;

2) раздел 2 "Сведения о земельном участке" должен содержать следующую информацию:

а) адрес используемого проверяемой Организацией земельного участка (участков);

б) площадь земельного участка (участков);

в) основание владения (пользования) земельным участком (участками);

г) срок, на который земельный участок предоставлен Организации;

д) вид разрешенного использования участка (участков) и фактическое использование;

е) наличие государственной регистрации права владения земельным участком;

ж) если участок (участки) арендуется, указывается размер арендной платы, в противном случае указывается ставка земельного налога или основание освобождения от него;

з) факты нецелевого и (или) неэффективного использования участка (участков), а также неиспользования участка (участков);

и) наличие обременении (ограничений), налагаемых на земельный участок (запрет на сдачу в аренду земельного участка, сервитут, ограничение отдельных видов деятельности на участке и т.п.);

к) основание нахождения на участке сторонних организаций и принадлежащих им объектов недвижимости, при этом перечень указанных организаций и документы, определяющие правомерность их нахождения на участке, должны входить в состав приложений к акту проверки;

л) иная информация при необходимости;

3) раздел 3 "Описание объекта (объектов) проверки" должен содержать следующую информацию:

а) технические характеристики объекта (зданий, сооружений, помещений в зданиях): площадь, этажность, протяженность и т.п. Перечень объектов недвижимости должен входить в состав приложений к акту проверки;

б) первоначальная стоимость и остаточная стоимость объекта на последнюю отчетную дату;

в) имеющиеся на объекте виды технического обустройства;

г) при наличии явных внешних дефектов конструкции, внешней отделки здания указывается их характер;

д) факт отнесения объекта к категории памятников истории и культуры (если данный факт имеет место);

е) описание последнего капитального ремонта объекта по укрупненным показателям, источники финансирования ремонтов (данная информация предоставляется комиссии балансодержателем в письменной форме);

ж) наличие договоров с эксплуатационными и коммунальными службами, наличие (отсутствие) задолженности по ним (информация о задолженности предоставляется комиссии балансодержателем в письменной форме);

з) наличие у проверяемой Организации объектов незавершенного строительства;

и) иные вопросы при необходимости;

4) раздел 4 "Результаты проверки использования здания (помещения)" должен содержать следующую информацию:

а) наличие площадей, неэффективно используемых или используемых не по назначению или неиспользуемых;

б) наименование и идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) сторонней организации (организаций), размещающейся на площадях объекта проверки. При этом перечень сторонних организаций, должен входить в состав приложений к акту проверки;

в) наличие вывески (рекламы) сторонней организации (данная информация приводится при необходимости, в случае нахождения сторонней организации на площадях объекта безнадлежащим образом оформленных прав в качестве косвенного доказательства ее (организации) присутствия);

г) основание для размещения сторонней организации на площадях объекта: вид документа, на основании которого сторонняя организация размещена, реквизиты документа, стороны по договору (если основанием для размещения является договор), срок, на который сторонней организации в соответствии с указанным документом предоставлены площади;

д) наличие акта о приеме-передаче помещений сторонней организации;

е) наличие дополнительного соглашения (соглашений) к договору аренды по перерасчету арендной платы и (или) об изменении занимаемой площади (указывается в случае наличия договора аренды, оформленного в соответствии с действующим законодательством);

ж) соответствие помещений, предоставленных сторонней организации по условиям правоустанавливающего документа, фактически занимаемым в части площади и местоположения;

з) применяемая методика расчета арендной платы;

и) размер денежных средств, реквизиты поступления арендных платежей от использования сторонней организацией государственного имущества;

к) своевременность перечисления сторонней организацией платежей за использование площадей объекта (информация приводится в случае наличия договора со сторонней организацией, оформленного в соответствии с требованиями действующего законодательства);

л) вид деятельности, осуществляемой сторонней организацией на площадях проверяемого объекта;

м) наличие у проверяемой Организации заключенного со сторонней организацией договора на оказание коммунальных (эксплуатационных) услуг;

н) наличие инвестиционных договоров, договоров долевого участия в строительстве - при наличии у проверяемой Организации объектов незавершенного строительства;

о) наличие фактов распоряжения (уничтожения, сноса, списания, залога, продажи, мены, дарения, передачи в собственность Российской Федерации и в муниципальную собственность и т.п.) проверяемой Организацией закрепленным за ней государственным имуществом и их оформление;

п) наличие на объекте проверки свободных и (или) временно неиспользуемых площадей, их краткая характеристика;

р) разбивка площадей, закрепленных за проверяемой Организацией, по следующим позициям:

	Общая площадь, протяженность недвижимого имущества, закрепленного за Организацией (числящегося на балансе Организации)
	_____кв.м,___ м
	100%

	в том числе:
	
	

	используется в уставных целях
	_____кв.м,___ м
	%

	сдано в аренду (пользование и т.п.) по согласованию с Министерством
	_____кв.м,___ м
	%

	сдано в аренду (пользование и т.п.) без согласования с Министерством
	_____кв.,___ м
	%

	свободные (временно не используемые) площади
	_____кв.м,___ м
	%

	иное (при необходимости)
	_____кв.м,___ м
	%


Разбивка площадей может осуществляться по иным признакам в зависимости от целей проверки и имеющейся у комиссии информации;

5) раздел 5 "Выводы" должен содержать обобщенные сведения, указанные в предыдущих разделах акта проверки, а также кратко изложенные все выявленные в ходе проверки и подробно изложенные в предыдущих разделах акта проверки нарушения;

5(1) раздел 6 "Предложения по устранению выявленных нарушений" должен содержать перечень действий (мероприятий), которые необходимо совершить (провести) Организации для устранения выявленных нарушений с указанием сроков исполнения.

6) в заключительной части акта проверки приводится перечень приложений к нему с указанием количества листов каждого приложения и общего количества листов комплекта приложений.

5.18. Акт проверки подписывается всеми членами комиссии. Необходимо также наличие подписи руководителя или уполномоченного им представителя проверяемой Организации, подтверждающей факт ознакомления с актом проверки.

5.19. В случае несогласия с фактами, изложенными в акте проверки, а также выводами комиссии, руководитель или уполномоченный им представитель проверяемой Организации вправе в согласованный с комиссией срок представить письменное объяснение мотивов отказа от подписания акта проверки или возражения по акту проверки в целом или по его отдельным положениям.

Факт отказа руководителя (уполномоченного представителя) проверяемой Организации одновременно и от подписи, и от письменных объяснений (возражений) должен быть документально зафиксирован и подтвержден подписями всех членов комиссии.

5.20. Акт проверки составляется комиссией в трех экземплярах. К одному из экземпляров акта проверки формируется комплект приложений. При этом данный экземпляр акта проверки и комплект приложений к нему, и каждый из иных экземпляров акта проверки должны быть сброшюрованы, листы пронумерованы, прошиты и заверены подписью председателя комиссии (в его отсутствие - членом комиссии из числа специалистов Министерства).

5.21. Комиссии в ходе проведения проверки и оформления акта проверки по ее результатам необходимо обращать внимание на следующее:

1) данные, содержащиеся в выписке из реестра имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края (далее - Реестр государственного имущества), о внесении Государственного имущества проверяемой Организации в Реестр государственного имущества, должны соответствовать представленным комиссии данным БТИ, правоустанавливающим документам на земельные участки, бухгалтерским документам;

2) движение основных средств отражается в приложении к годовому бухгалтерскому балансу. В случае, если установлены факты постановки на баланс или списания с баланса Организации в проверяемом периоде основных средств, у проверяемой Организации запрашиваются документы, подтверждающие правомерность указанных действий (приказы, распоряжения уполномоченных органов, договоры купли-продажи и т.д.);

3) запрашиваемый у проверяемой Организации перечень объектов недвижимого имущества на последнюю отчетную дату анализируется следующим образом: проверяется соответствие данных, приведенных в представленном перечне, данным, приведенным в выписке из Реестра государственного имущества. Если соответствия между перечнем и выпиской нет, необходимо запросить документы, являющиеся основанием для произошедших изменений, сопоставить финансовые показатели перечня с данными бухгалтерского учета. При этом указанный перечень должен входить в состав приложений к акту проверки;

4) в случае нахождения на площадях проверяемого объекта сторонних организаций, имеющих оформленные в установленном порядке договоры аренды, следует зафиксировать в акте проверки факт наличия (отсутствия) у указанных организаций задолженности по арендной плате и пени в соответствии с данными, имеющимися в Министерстве;

5) целью анализа договоров простого товарищества (хранения, о совместной деятельности), инвестиционных договоров на предмет соответствия требованиям законодательства является выявление скрытой аренды помещений и других объектов недвижимости;

6) при проверке приватизированного предприятия, имеющего на балансе Государственное имущество, не вошедшее в его уставный капитал, необходимо установить фактическое наличие указанного имущества, степень его сохранности, порядок использования, отражение в бухгалтерской и статистической отчетности, в Реестре государственного имущества;

7) в акте проверки следует указывать номера и даты, упоминающихся в тексте документов, а также давать ссылки на номера соответствующих приложений. При этом все упоминающиеся документы, а также предоставленные проверяемой Организацией справки и иные письменные объяснения должны входить в состав приложений к акту проверки (наличие в тексте акта проверки ссылки на номер приложения обязательно);

8) на любом этапе проведения проверки комиссией могут запрашиваться дополнительные документы и письменные объяснения должностных лиц проверяемой Организации. В случае дачи должностными лицами проверяемой Организации устных объяснений при ссылке на них в акте проверки необходимо указывать Ф.И.О., должность и контактный телефон лица, их представившего.

5.22. Все подписанные экземпляры акта проверки с прилагаемыми документами, а также с документами, явившимися основанием для проведения проверки, направляются проверенной Организацией в Министерство для утверждения.

5.23. На основании сведений, содержащихся в акте проверки, в десятидневный срок после подписания акта проверки Министерство организует работу совместно с исполнительными органами государственной власти Камчатского края, представители которых являлись членами комиссии, по разработке и утверждению перечня поручений и мероприятий об устранении выявленных нарушений.

5.24. Утвержденные акты проверки с перечнем поручений и мероприятий по устранению выявленных нарушений направляются:

1) один экземпляр акта проверки вместе с комплектом приложений, а также с документами, явившимися основанием для проведения проверки, остается в Министерстве;

2) второй экземпляр акта проверки направляется в исполнительный орган государственной власти Камчатского края, представители которого являлись членами комиссии;

3) третий экземпляр направляется в адрес руководителя проверяемой Организации.

5.25. Контроль исполнения поручений и мероприятий по устранению выявленных в ходе проверки нарушений, осуществляется Министерством.

5.26. При получении Министерством сведений о полном устранении выявленных в ходе проверки нарушений, акт проверки с комплектом приложений и перечнем поручений и мероприятий по устранению выявленных нарушений снимается с контроля как исполненный документ и списывается в архивное хранение в сроки, установленные номенклатурой дел Министерства.

Приложение 

к Порядку осуществления контроля за деятельностью государственных унитарных предприятий Камчатского края

	УТВЕРЖДЕНО

	_______________________________
(наименование исполнительного органа государственной

_______________________________
власти Камчатского края, в ведомственном подчинении

_______________________________
которого находится предприятие)

_______________  _______________

  (личная подпись)                  (инициалы, фамилия)

«___»  _______________  20___ года


План (программа) финансово-хозяйственной деятельности 
государственного унитарного предприятия Камчатского края

____________________________________________________________________

(наименование предприятия)

на _________________ 

(планируемый период)

	Сведения о предприятии

	1
	Полное фирменное наименование предприятия
	 

	2
	Юридический адрес (местонахождение)
	 

	3
	Почтовый адрес
	 

	4
	Отрасль
	 

	5
	Основной вид деятельности
	 

	6
	Размер уставного фонда

(для предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения)
	 

	7
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении) предприятия на 01.01.20__г.
	 

	8
	Среднесписочная численность работников предприятия
	

	9
	Телефон (факс)
	 

	10
	Адрес электронной почты
	 

	Сведения о руководителе предприятия

	11
	Ф.И.О. руководителя предприятия
	 

	12
	Срок действия трудового договора, заключенного с руководителем предприятия:
	 

	13
	начало
	 

	14
	окончание
	 

	15
	Телефон (факс)
	 

	16
	Адрес электронной почты
	 


	Раздел I. Краткая характеристика финансово-хозяйственной деятельности предприятия в предыдущем году и в первом полугодии текущего года

	

	1. 
	

	(указывается информация о выполнении Плана (программы) финансово-хозяйственной 

	деятельности в предыдущем году, о ходе реализации Плана (программы) финансово-хозяйственной 

	деятельности в текущем году и ожидаемых результатах его выполнения в текущем году)

	


	2. 
	

	(анализ причин отклонения (в том числе ожидаемого) 

	фактических показателей деятельности предприятия от утвержденных)

	


	Раздел II. Бюджет предприятия на планируемый период


(тыс. руб.)

	№ п\п
	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма

	
	
	
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	за год

	I
	ДОХОДЫ ПРЕДПРИЯТИЯ
(за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных платежей) - ВСЕГО
(стр. 020 + стр. 030 + стр. 040 + стр. 050)
	010
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.
	в том числе:
Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг по основным видам деятельности предприятия
(стр. 021 + стр. 022 + стр. ...)
	020
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.1.
	в том числе:
 … 
(заполняется по каждому виду деятельности предприятия)
	021
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.2.
	 …
	022
	 
	 
	 
	 
	 

	1.2.
	Доходы от сдачи в аренду государственного имущества Камчатского края, находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении) предприятия
	030
	 
	 
	 
	 
	 

	1.3.
	Доходы от оказания услуг и выполнения работ по содержанию государственного имущества Камчатского края, находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении) предприятия и переданного в аренду
	040
	 
	 
	 
	 
	 

	1.4.
	Прочие доходы
	050
	 
	 
	 
	 
	 

	1.4.1.
	в том числе:
…
	051
	 
	 
	 
	 
	 


	(стр. 110 + стр. 200 + стр. 210 + стр. 220)
	100
	 
	 
	 
	 
	 
	

	2.1.
	Расходы по основным видам деятельности предприятия

(стр. 120 + стр. 130 + … + 190)
	110
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.1.
	в том числе:
…
(заполняется по каждому виду деятельности предприятия)
(стр. 121 + стр. 122 + стр. 123 + стр. 124 + стр. 125 + стр. 126)
	120
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.1.1.
	в том числе:
Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг
	121
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.1.2.
	Коммерческие расходы, 
в том числе
	122
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.1.3.
	Управленческие расходы
	123
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.1.4.
	Проценты к уплате
	124
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.1.5.
	Прочие расходы
	125
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.1.6.
	Налог на прибыль
	126
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2.
	Расходы, связанные с передачей в аренду государственного имущества Камчатского края, находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении) предприятия
	200
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2.1.
	в том числе:
…
	201
	 
	 
	 
	 
	 

	2.3.
	Расходы, связанные с оказанием услуг и выполнением работ по содержанию государственного имущества Камчатского края, находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении) предприятия и переданного в аренду
	210
	 
	 
	 
	 
	 


в том числе:

	…
	211
	 
	 
	 
	 
	 
	

	2.4.
	Прочие расходы
	220
	 
	 
	 
	 
	 

	2.4.1.
	в том числе:
…
	221
	 
	 
	 
	 
	 

	III
	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ
(стр. 010 - стр. 100) 
	300
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1.
	в том числе:
чистая прибыль по основным видам деятельности предприятия
	310
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1.1.
	в том числе:
…
(заполняется по каждому виду деятельности предприятия)
	311
	 
	 
	 
	 
	 

	IV
	НАПРАВЛЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЧИСТОЙ ПРИБЫЛИ:
	400
	 
	 
	 
	 
	 

	4.1.
	Перечисление части чистой прибыли в краевой бюджет 
	410
	 
	 
	 
	 
	 

	4.2.
	Направление части чистой прибыли на приобретение, создание, реконструкцию, модернизацию имущества
	440
	 
	 
	 
	 
	 

	4.3.
	Зачисление части чистой прибыли в фонд материального поощрения работников предприятия
	450
	 
	 
	 
	 
	 

	4.4.
	Зачисление части чистой прибыли в резервный фонд предприятия
	460
	 
	 
	 
	 
	 

	4.5.
	Иные направления использования чистой прибыли, 
в том числе:
	470
	 
	 
	 
	 
	 

	4.5.1.
	…
	471
	 
	 
	 
	 
	 

	V
	СПРАВОЧНО
	500
	 
	 
	 
	 
	 

	5.1.
	Амортизация основных средств
	510
	 
	 
	 
	 
	 

	5.2.
	Расходы на капитальный ремонт объектов недвижимости
	520
	 
	 
	 
	 
	 

	5.3.
	Расходы на оплату труда
	530
	 
	 
	 
	 
	 

	5.4.
	Начисления на оплату труда
	540
	 
	 
	 
	 
	 

	5.5.
	Расходы на электроэнергию
	550
	 
	 
	 
	 
	 

	VI
	КРЕДИТЫ И ЗАЙМЫ
	600
	 
	 
	 
	 
	 


VII. Мероприятия на приобретение, создание, реконструкцию, модернизацию имущества за счет чистой прибыли предприятия

	№ п\п
	Наименование 
(краткое описание) мероприятия
	Сумма 
затрат 
за год
	Ожидаемый эффект

	
	
	
	Планируемый год
	Год, следующий за планируемым
	Второй год, следующий за планируемым

	7.1.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	
	
	
	


Раздел III. Показатели деятельности предприятия на планируемый период

1. Показатели экономической эффективности деятельности

____________________________________________________________________

(наименование предприятия)

на _________________ год

(планируемый период)

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Отчет за 
предыдущий год
	Текущий 
20__ год
	План на 20__ год

	
	
	Утверждено
	Исполнено
	Утверждено
	Ожидаемое исполнение
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Доходы предприятия (выручка) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных платежей)
	
	
	
	
	

	2
	Стоимость чистых активов
	
	
	
	
	

	3
	Чистая прибыль 
	
	
	
	
	

	4
	Часть чистой прибыли подлежащей перечислению в краевой бюджет
	
	
	
	
	

	5
	____________________

(дополнительные показатели)
	
	
	
	
	


2. Прогноз показателей экономической эффективности деятельности

____________________________________________________________________

(наименование предприятия)

на ___________________________ годы

(плановый двухлетний период)

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	20___ год 
(год, следующий за планируемым)
	20___ год 
(второй год, следующий за планируемым)
	

	1
	2
	3
	4
	

	1
	Доходы предприятия (выручка) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных платежей)
	
	
	

	2
	Стоимость чистых активов
	
	
	

	3
	Чистая прибыль 
	
	
	

	4
	Часть чистой прибыли подлежащей перечислению в краевой бюджет
	
	
	

	5
	(иные показатели)
	
	
	

	
	
	
	
	


Руководитель предприятия
_____________ (___________________)

(подпись, Ф.И.О. руководителя)

Руководитель экономической 
службы предприятия

_____________ (___________________)

(подпись, Ф.И.О. руководителя экономической службы)

